
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019061800210

210

Nº 116, terça-feira, 18 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISOS DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2019

Prorroga o prazo de abertura para dia 25/06/2019.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2019

Prorroga o prazo de abertura para dia 25/06/2019.

WILLO TEIXEIRA DIAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019/1505002-SEMAS

PROCESSO Nº 061/2019.
O Município de Juruti, através da Prefeitura Municipal de Juruti por intermédio

da Pregoeira, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial
20191505002-SEMAS que versa sobre Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, sendo vencedoras as seguintes
empresas: A Neto dos Santos - Epp, inscrita no CNPJ Nº 03.075.858/0001-03; S O Cordeiro
de Souza Ltda, inscrita no CNPJ Nº 26.969.797-0001-26; L M P De Souza, inscrita no CNPJ
Nº 16.992.532/0001-92; Supermercado Eco Ltda - Epp, inscrita no CNPJ: 23.680.287./0001
- 43.

Juruti-PA, 17 de junho de 2019
VARLUCE AUGUSTA DOS SANTOS

EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO Nº 021/2019-PMJ/CPL. Objeto: Prestação de Serviços Médicos para a rede
Municipal de Saúde. CONTRATOS Nº 007/2019-SEMSA. Contratante: Município de Juruti -
Secretaria Municipal de Saúde. Contratada: F. O. de Vasconcelos. Fundamento Legal: Lei
8.666/93. Valor: Será pago o valor de R$ 2.200,00; Anestesiologia sobreaviso 24 horas em
Anestesias de Emergência + Ambulatório + Anestesia em Cirurgias letivas, conforme a
necessidades dos serviços de saúde. Vigência: 02/05/2019 a 02/02/2020. Ordenadora de
Despesa: Joquibede da Mota Batista.

PROCESSO Nº 021/2019-PMJ/CPL. Objeto: Prestação de Serviços Médicos para a rede
Municipal de Saúde. CONTRATO: 009/2019 - SEMSA. Contratante: Município de Juruti -
Secretaria Municipal De Saúde. Contratada: M & K Santos Ltda - Me. Fundamento Legal: Lei
8.666/93. Valor: Será pago o valor de R$ 200,00 por visita médica (clínica médica), R$
1.150,00 - emergência-médico clínico - plantão 12 hs e R$ 9.492,00 médico clínico geral
(PSF) carga horária 40 horas, conforme a necessidades dos serviços de saúde. Vigência:
02/05/2019 a 02/02/2020. Ordenadora de Despesa: Joquibede da Mota Batista

PROCESSO Nº 021/2019-PMJ/CPL. Objeto: Prestação de Serviços Médicos para a rede
Municipal de Saúde. CONTRATO: 008/2019-SEMSA. Contratante: Município de Juruti -
Secretaria Municipal de Saúde. Contratada: L.L Lellis. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Valor: Será pago o valor de valor de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).
Ginecologia/Obstetrícia Sobre Aviso 24 horas em Ginecologia e Obstetrícia de Emergência,
conforme a necessidade dos serviços de saúde. Vigência: 02/05/2019 a 02/02/2020.
Ordenadora de Despesa: Joquibede da Mota Batista.

PROCESSO Nº 021/2019-PMJ/CPL. Objeto: Prestação de Serviços Médicos para a rede
Municipal de Saúde CONTRATO: 010/2019-SEMSA. Contratante: Município de Juruti -
Secretaria Municipal de Saúde. Contratada: Roberto Jim Alderete Magno - Me.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Valor: Será pago o valor de R$ 2.200,00 (dois mil e
duzentos reais); cirurgia geral sobreaviso 24 horas; R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais)
ginecologia/obstetrícia sobre aviso 24 horas; e R$ 400,00 (quatrocentos reais) em
ultrassonografia-H. M. J Atendimento Básico e ambulatório de Especialidades 04
horas/dia/mínimo de 15 consultas/dia; conforme a necessidade dos serviços de saúde.
Vigência: 02/05/2019 a 02/02/2020. Ordenadora de Despesa: Joquibede da Mota
Batista.

PROCESSO nº 021/2019-PMJ/CPL. OBJETO: Prestação de Serviços Médicos para a rede
Municipal de Saúde. CONTRATO: 006/2019 - SEMSA. Contratante: Município de Juruti -
Secretaria Municipal de Saúde. Contratada: D. Nogueira Miranda Eireli. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93. Valor: Será pago o valor de R$ 2.200,00 - cirurgia geral sobreaviso 24 horas,
R$1.150,00 - emergência - médico clínico - plantão 12 horas, conforme a necessidades dos
serviços de saúde. Vigência: 02/05/2019 a 02/02/2020. Ordenadora de Despesa: Joquibede
da Mota Batista.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão Presencial nº 9/2018-00005. Contratada: Auto Posto Tropical LTDA, inscrita no
CNPJ de nº11.762.073/0001-37. Contrato nº 20180076. Valor de R$682.220,00. Vigência:
07/02/2018 a 31/12/2018. Data da assinatura: 07/02/2018. Contrato nº 20180077. Valor de
R$111.628,80. Vigência: 07/02/2018 a 31/12/2018. Data da assinatura: 07/02/2018. Contrato
nº 20180078. Valor de R$719.859,00. Vigência: 07/02/2018 a 31/12/2018. Data da assinatura:
07/02/2018. Contrato nº 20180079. Valor de R$493.735,00. Vigência: 07/02/2018 a
31/12/2018. Data da assinatura: 07/02/2018. Contrato nº 20180080. Valor de R$1.263.022,00.
Vigência: 07/02/2018 a 31/12/2018. Data da assinatura: 07/02/2018. Contrato nº 20180159.
Valor de R$35.003,50. Vigência: 06/03/2018 a 30/04/2018. Data da assinatura: 06/03/2018.
Contrato nº 2018040201. Valor de R$256.500,00. Vigência: 28/05/2018 a 31/12/2018. Data da
assinatura: 28/05/2018. Contrato nº 20180461. Valor de R$145.003,55. Vigência: 26/06/2018
a 31/12/2018. Data da assinatura: 26/06/2018. Contrato nº 20180585. Valor de R$126.746,45.
Vigência: 20/11/2018 a 31/12/2018. Data da assinatura: 20/11/2018. Contrato nº 20180586.
Valor de R$48.316,38. Vigência: 20/11/2018 a 31/12/2018. Data da assinatura: 20/11/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva acrescer o valor do contrato nº20180402, de
R$62.625,00(Sessenta e dois Mil, seiscentos e vinte e cinco reais) para o valor de
R$319.125,00(Trezentos e dezenove mil, cento e vinte e cinco reais). Nos termos do art. 65, §
I e II da lei federal nº8.666/93. Modalidade: Pregão presencial 9/2019-00002, cujo o objeto é
aquisição de combustíveis e lubrificantes. Contratada: Auto Posto Tropical LTDA, inscrita no
CNPJ de nº11.762.073/0001-37.

AVISO DE RETIFICÇÃO
CHAMADA PÚBLICA

Objeto: O Sr. presidente João Victor da silva castro, designado pela portaria 07/2018-
Gab/pmmr, torna público, a todas os interessadas em participar do referido certame, a
retificação da data da publicação da Chamada Pública 6/2019-00004, onde-se-lê 21 de junho
de 2019, leia-se 09h:00min do dia 25 de junho de 2019. Integra dos editais e informações
disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe
do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 7:30: 00 às 13:30.

JOÃO VICTOR DA SILVA CASTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2019/CPL

PROCESSO N° 8.642/2019/PMM, Tipo: Menor preço por Item. Data do certame:
08/07/2019. Horário: 09:00 (horário de Brasília). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS A ESTA SECRETARIA
POR PERIODO DE 12 MESES. Íntegra do Edital no site www.comprasnet.gov.br, UASG:
925213, site do Portal da PMM/Licitações, do TCM/PA e na sala da Comissão Permanente
de Licitação CPL/PMM, localizada no edifício Ernesto Frota, Avenida VP 08, Folha 26,
Quadra 07, Lote 04, Bairro Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará, subsolo, no
horário das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min, ou pelo e-mail:
licitacao@maraba.pa.gov.br. Telefone da CPL/PMM: (94) 3322-1646.

Marabá (PA), 17 de junho de 2019.
THAINÁ DREWS ARAUJO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2019

PROCESSO N° 5.261/2019-PMM, TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2019-CEL/SEVOP/PMM, Tipo
Menor Preço. Data daSessão: 09/07/2019 (terça-feira) - 09h00 min. Objeto: CO N T R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PROJETO SOCIAL DAS OBRAS
RESIDENCIAIS JARDIM DO ÉDEN DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA (PMCMV),
MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM -
Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94)
3322-1775 das 08h00min às 18h00min, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br,
ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá.Ass.

FRANKLIN CARNEIRO DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

7° TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 01-160616/6 - PMM-TP-SEMED. Origem
Tomada de Preços nº 6/20160205-01 - PMM-TP-SEMED, cujo objeto: Manutenção
Preventiva e Corretiva das Instalações Especiais (Poços Tubulares), Instalações Elétricas e
Instalações Hidro Sanitárias das Escolas Municipais do Município De Marituba/PA .
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARITUBA/PA, CNPJ:
27.329.624/0001-03 e CONTRATADA: A. J. ABREU & CIA SERVIÇOS HIDRÁULICOS LTDA - E P P
CNPJ: 18.162.861/0001-31. Dotação Orçamentária: Exercício: 2019. Fonte do Recurso:
0.1.38 - Transferências de Recursos do FUNDEB. Classificação Institucional: 02.04.04 -
Fundo de Manut. Desenv. Educ. Básica - FUNDEB. Funcional Programática:
12.361.0048.2284.0000 - Manutenção do Ensino Fundamental 40%. Natureza da Despesa:
3.3.90.39.00 - Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte do Recurso: 0.1.31 -
Transferência de Recursos do FNDE. Classificação Institucional: 02.02.10 - Secretaria
Municipal de Educação-SEMED. Funcional Programática: 12.361.0005.2026.0000-
Manutenção do Programa Salario Educação Manutenção das Atividades da Secretaria
Municipal de Educação - SEMED. Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 - Serviços de Terceiros
- Pessoa Jurídica. Fonte do Recurso: 0.1.19 - Part. Rec. da União (FPM, ITR, ICMS desn).
Classificação Institucional: 02.02.10 - Secretaria Municipal de Educação-SEMED. Funcional
Programática: 12.122.0005.2287.0000- Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal
de Educação - SEMED. Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 - Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica. Vigência: 06 (seis) meses no período de 20 de Junho de 2019 a 20 de Dezembro
de 2019. As demais cláusulas permanece inalteradas.
Ord. de Despesa:
Kátia Cristina de Souza Santos - Secretária Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 2019/05.07.0001-SEMEC/PMM. PROCESSO Nº 2019/02.04.001 -
SEDURB/PMM. PREGÃO PRESENCIAL. 003/2019.PMM.SEDURB: Aquisição de Material
Elétrico, para atender as demandas de diversas Secretarias pertencentes a Prefeitura
Municipal de Mocajuba/Pa. Contratantes: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e
Cultura E José Adriano Neves Benassuly - Epp, CNPJ/MF n° 10.323.527/0001-00. Valor
Total: R$ 41.970,15 (quarenta e um mil novecentos e setenta reais e quinze centavos).
Vigência: 12 (doze) meses. Fundamentação Legal: 8.666/93. Signatários: Cléa Maria Souza
Lima e José Adriano Neves Benassuly. Data da Assinatura: 07 de maio de 2019.

CONTRATO Nº 2019/05.07.0002-SEMEC/PMM. PROCESSO Nº 2019/02.04.001 -
SEDURB/PMM. PREGÃO PRESENCIAL. 003/2019.PMM.SEDURB: Aquisição de Material
Elétrico, para atender as demandas de diversas Secretarias pertencentes a Prefeitura
Municipal de Mocajuba/Pa. Contratantes: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e
Cultura e Eder Júnior G. Lopes - Me CNPJ/MF n° 15.579.052/0001-31. Valor Total: R$
48.074,10 (quarenta e oito mil e setenta e quatro reais e dez centavos). Vigência: 12 (doze)
meses. Fundamentação Legal: 8.666/93. Signatários: Cléa Maria Souza Lima e Eder Júnior
Gonçalves Lopes. Data da Assinatura: 07 de maio de 2019.

CONTRATO Nº 2019/05.07.0002-SESAU/PMM. PROCESSO Nº 2019/02.04.001 -
SEDURB/PMM. PREGÃO PRESENCIAL. 003/2019.PMM.SEDURB: Aquisição de Material
Elétrico, para atender as demandas de diversas Secretarias pertencentes a Prefeitura
Municipal de Mocajuba/Pa. Contratantes: Secretaria Municipal de Saúde e José Adriano
Neves Benassuly - Epp, CNPJ/MF n° 10.323.527/0001-00. Valor Total: R$ 36.671,90 (trinta
e seis mil seiscentos e setenta e um real e noventa centavos). Vigência: 12 (doze) meses.
Fundamentação Legal: 8.666/93. Signatários: Cosme Macedo Pereira e José Adriano Neves
Benassuly. Data da Assinatura: 07 de maio de 2019.

CONTRATO Nº 2019/05.07.0003-SESAU/PMM. PROCESSO Nº 2019/02.04.001 -
SEDURB/PMM. PREGÃO PRESENCIAL. 003/2019.PMM.SEDURB: Aquisição de Material
Elétrico, para atender as demandas de diversas Secretarias pertencentes a Prefeitura
Municipal de Mocajuba/Pa. Contratantes: Secretaria Municipal de Saúde e Eder Júnior G.
Lopes - Me CNPJ/MF n° 15.579.052/0001-31. Valor Total: R$ 46.336,85 (quarenta e seis mil
trezentos e trinta e seis reais e oitenta e cinco centavos). Vigência: 12 (doze) meses.
Fundamentação Legal: 8.666/93. Signatários: Cosme Macedo Pereira e Eder Júnior
Gonçalves Lopes. Data da Assinatura: 07 de maio de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

INEXIGIBILIDADE N° 6/2018-0501, CONTRATO N° 20180501 Objeto: 1° termo aditivo ao
contrato n° 6/2018-0501 referente a contratação dos serviços de assessoria técnica
especializada em transparência pública para atender a lei de acesso à informação (LEI
12.527/2011), e a lei da transparência (LC 131/2019), conforme exigências do tribunal
de contas dos municípios do Pará (TCM), ministério público federal (MPF) e outros.
Contratante: Prefeitura Municipal De Muaná, CNPJ: 05.105.200/0001-22, Contratado:
Ana Claudia MussiHaasse da Fonseca- Me, CNPJ: 23.792.525/0001-22, Valor total do
Contrato: R$ 43.200,00 Data da Assinatura: 14/05/2019 Vigência: 14/05/2020.

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2018-002, CONTRATO N° 20180806 Objeto. 1° Termo Aditivo
Ao Contrato N° 20180806, Oriundo Do Processo Licitatório Tomada De Preço N°
2/2018-002 Referente A Contratação De Empresa De Engenharia Para Prestação De

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-18T00:08:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




